rior se decederet, matrem directō substituit: in qua specie Diuus Hadrianus credendo patrem prius mortuum, substitutionis conditionem extitisse intellexit. Quæ interpretatio assumit illud, de quo dubitari potuit, substitutionem, videlicet, conceptam in casum, quo filius post mortem patris decederet, euanescere, filio antē patrem mortuo, vel patre & filio simul mortuis. Quæ voluntatis omissa quæstione, arbitror talem interpretationem nullo colore defendi posse. Nam præterquā, quod diuinat, falsum in se continet, & Iurecōsulti verbis repugnat. Nam si de conditione substitutionis ageretur, mater omnimodo esset excludenda: quod non sit verosimile patrem prius mortuum: et quod in hominis dispositione cesset Diui Hadriani præsumptio. l. Ex facto. §. Si quis autē, infra, Ad Trebellian. Item Iurecōsulti verbis repugnat: nam cū mater hīc non mariti, sed filij bona vendicaret: constat de directa substitutione non fuisse controuersiam. Nam siue substitutio vulgaris esset, siue militaris directa per vulgarem substitutionem & directam militarem, non filio, sed ipsi testatori quis hæres efficitur, secundum notata in. l. i. & in. l. Centurio, supra, De vulgar. & pupilla. Tractari autem de pupillari substitutione non potuerit, per quam filio succeditur: cū filius hic pubes esse proponatur.

Alio igitur sensu hunc. §. Salycetus accepit: quod scilicet militi hīc fauorē præstitit, & belli calamitas iustum impedimentum effecit, vt filius hereditatem patris non agnitam posset trāsmittere. Putat autem text. hunc tam in filio suo, quā in non suo procedere, et extra suos terminos nō esse extendēdū. Ego quæro, si suus hæres nō erat, quomodo hereditatem non agnitam potuit transmittere? An propter militiæ fauorem, & belli calamitatē? Certè hæ rationes potuerunt quidem mo-

Contra Salycet.

uere, vt beneficium restitutionis in ingrum competeret, amissa ipso iure hæreditate, quæ si adita non est, nec acquiritur, nec transmittitur: sed non utique vt ipso iure transmitteretur, argumento. l. i. supra. Ex quibus causis maior. l. i. C. De restitu. milit. & nota, in. l. Panthonijs, supra, De acquiren. hæredit. Denique verum est; si filius hic emancipatus fuisset, text. non procederet. Rectè enim bona patris vendicarent agnati, quorum intentio frustrata est, dum creditur superuixisse patri filius ipso iure hæres patri. Nam & si Diuus Hadrianus emancipatum etiam filium crederet posteriorem decessisse, argumento. l. Cum pubere, infra, hoc titul. appareret nihilominus patris hæreditatè agnatis esse delatam: quæ propter suum hæredem delata illis non fuit. Itaque patris bona possent vendicare agnationis iure vel bonorù possessionem. Vnde legitimi petere, ex edicto successorio: cum emancipatus filius, qui patris superstes fuisse creditur, nec olim bonorum possessionum, Vnde liberi potuerit agnoscere: nec hodie adire. Nec ad rem pertinet, quòd emancipati filij nomine potest mater in integrum restitutionem implorare, secundum ea, quæ supra ostendimus: nam hoc non est impedimento, quominus agnatis hæreditas deferatur, qui eam possint adeudo consequi. l. 2. §. Sed si bonorum, infra, Ad Tertullian. l. 4. §. 1. infra, De fideicommissar. libertat. obseruat gloss. in. l. 2. §. Expectandi, in verb. Repudiauerunt, infra, De bonorum possessio. secundum tabulas, tradit Bart. in. l. 1. numero. 19. supra, De vulga. & pupilla. Intellego autem matrem hodie etiã aliter, quam per in integrum restitutionem, ad mariti bona in hac specie peruenire non posse: quoniam constat ¶ emancipatum sine aditione patri hæredem non existere: uti receptissima est Bartol. sententia in. l. Ventre præterito, supra, De acquiren. hære-

dit. Sed nec ratione sanguinis adeundi ius potest mater dicere in se transmissum: quoniam emancipatus filius hac ratione parentum hæreditatem transmittere solet ad eundam, sed utiq; in solos liberos. l. 1. C. De his, qui ante apertas tabul. non verò in matrem: ut est communis opinio contra gloss. inibi, in. d. l. 1. & tradunt Alexand. & Ias. numer. 2. in. l. Si infanti. C. De iure deliberand. Soc. in. consil. 116. num. 13. lib. 1.

Non est igitur dubitandum, quin hic suus hæres filius erat: & quòd successione in testati patris transmissa sit in matrem: dum vel momento superstes patri fuisse creditur. l. Apud hostes, cum multis similib. C. De suis & legitim. liber. & verissima est & etiã recepta Bartoli sententia in dict. l. Ventre, numero. 11. quam defendit Philippus Cornè. in. l. 3. numero. 6. cum sequent. C. De iure deliberand. omnibus Salyceti argumentis respondens.

Sic interpretandum est matrem, quæ filij quasi postea mortui bona vendicabat, in bonis filij inuenturam non facultatem aut ius adeundi hæreditatem mariti: sed adeo ipsam mariti hæreditatem commixtam ipso iure bonis filij. Nam cum in vniuersum ius succedat, quòd defunctus filius habuit tempore mortis. l. Hæreditas nihil aliud, infra, De regul. iuris, nemo dubitauerit, filium, qui superuixisse creditur, rerum paternarum hæredem, & dominum ipso iure decessisse. l. In suis, ibi: *Dominum tamen sunt*: Cum similib. supra, De liberis & posthum. Vnde successio ipsa, & patris hæreditas quasi transmittitur. dict. l. Apud hostes. l. Lutius, ibi: *l. Lutius. ff. Omnis hæreditas, infra, De iure fisci. §. Si Lucius, ibi: Et filij hæreditas successoribus eius defertur: infra, Hac lege. l. Intestato. §. penult. in fine, ibi: Integram hæreditatem ad hæredem suum transmittit, infra, De suis & legitim. hæredib. & mater, quæ se adire hæreditatem filij diceret, in vniuersum ius filij succedens beneficium quoque*

l. 1. C. De his qui ante apert. tab.

l. In testato. §. pen. ff. De suis & legitim. hæred.

que abstinèdi prætorium haberet circa mariti bona. l. Si quis filium. §. fina. supra, De acquiren. hæredit. quòd satis expressit Bartol. in dict. l. Ventre præterito. num. 13.

Vnde colligitur primò: quòd licet ¶ hæreditas filij non videretur locupletior propter ius adeundi in ea repertum, quòd non dicitur esse in bonis. l. Pretia rerum, infra, Ad. l. Falcidiam, tradit Socin, supra hac. l. In principio, numero. 31. aut certè ius adeundi transmissum non tanti computaretur, quanti esset hæreditas adeunda: attamen eiusdem hæreditas locupletior videbitur propter bona patris ipso iure quasi ta, & quidè sine vlla diminutione: nec enim mutat, quòd se potuit abstinere. Quare si filius, qui centum in bonis haberet, mortuo patre, qui ducenta cum moreretur, in bonis habuit, suus hæres ipso iure extirpset, & ex eò inenti, nulla declarata volutate, decessisset, eius hæreditas tercentum esse videbitur: siue quæras de lege Falcidia, quo casu filius familiam testari potuit: siue de legitima portione ex eius bonis debita. Constat enim ¶ in ratione legis Falcidie, & legitime portione, quantitatem patri monij tempore mortis inspicere. l. In quantitate, infra, Ad. l. Falcid. l. Cui quæritur. C. De inoffic. testament. Cui sententiæ fortissimi argumentum est. l. Liberto octoginta, infra, De bonis liberto. vbi Iureconsultus respondit, liberti hæreditatem locupletiozem censeferi ex legato ipso iure quasi, tametsi repudiari potuisset. Planè sui hæredis ¶ acquisitio similis est legato. l. fin. versiculo, Argumento, supra, De condition. institution tradit Bald. in. l. 3. columna. 1. C. De liber. & posthum. Angel. de Periglis in repetitioe. l. In suis, numero. 121. supra, De liberis & posthumis.

Secundò etiam colligitur, quòd contra ¶ hanc matrem non potest procedere præscriptio cum mala fide, id

est, cum scientia rei alienæ. Nam etsi iure canonico possit ¶ præscribi triginta annis quando hæredi non dicitur quæsitum ius, sed quærendum: nec datur ibi scientia rei alienæ quæ inferat peccatum, ex Balb. De præscript. 2. part. 3. princ. p. quæst. 13. num. 9. & sequent. diuersum est in legatario, cum Dec. in cap. Ecclesia. numero. 26. De constit. Nam ab hæreditate adita dominium verè in ipsum transfertur, secundum communem ex Alexan. in. l. Si tibi homo. §. Cùm seruus, in princ. ff. De legat. 1. Ac proinde hæres præscriberet cum scientia rei alienæ: quid quid firmiter Socin. consil. 63. num. 7. volum. receptus à Balb. vbi supra, & dubitauerit Paul. Paris. in cap. fina. numero. 22. in fine. De præscriptio. sed & si dominium non transeat, videndum est, an idè sit: quia habet conscientiam iuris alieni in legato propter actionem personalem, ex resolu. à Balb. in 2. part. 3. princ. q. 13. Secundum quæ cùm dominium rerum hæreditariarum ad matrem transferit, non valebit præscriptio: quòd est notabile ad. l. Licet. C. De iure deliberandi: ut differentia sit inter ius adeundi, & immiscendi. In acquisito enim dominio ipso iure par ratio est legatarij & sui hæredis, dict. l. fin. versic. Argumento, supra, De conditio. stitut.

Tertiò colligo, quod, ¶ si in hæreditate huius patris, qui prior decessisse præsumitur, bona essent immobilia, & mater minor. xxv. annis, quæ, autore curatore, bona filij vendicaret, eodem auctore, se abstineret à mariti hæreditate: nihil ageret: propter Orationem, quæ rerum immobilium alienatione sine decreto prohibuit: argumento. l. Magis puto. §. Fundum, supra, De rebus eorum, coniuncta. d. l. fina. versic. Argumento, supra, De condition. instit. & secundum doctrinam Bart. in. l. Tutor, in princ. infra, De bonor. possess. At verò si ius adeundi in bonis filij in-

l. Magis puto. §. Fundum. ff. De rebus eorum.

uenisset, defenderetur, potuisse eam, curatore authore, hæreditatem repudiare, in qua essent res immobiles, secundum Raphael. Cuma. sententiam in. d. l. Magis puto. §. Fundum, numer. 2. vbi cōtra Bart. in. d. l. Tutor, & Bald. in. l. Bonorum, numer. 5. C. Qui admitti. magis putat, repudiari à minore hæreditatem posse, in qua sint res immobiles: quoniam nec dominia rerum immobilium, nec actionem amisisset: sed meram quandam facultatem, ad quam Oratio per interpretationem induci nequeat. Quæ sententia probabilis est: tamen si aduersus eam possit dici adeundi magis esse ius, quam facultatem. l. Si mater, ibi: *Ius adeundæ hæreditatis.* C. De institut. & substitution. facit text. & quod inibi Iason, numero. 1. in l. Licet. C. De iure deliberandi.

Quartò colligo, quòd si mater post aditam filij hæreditatem damnata esset: bonis eius publicatis oporteret hæreditatē mariti, quæ in bonis esset, publicatam videri: etiam si nullo voluntatis indicio mulier eam hæreditatem agnouisset. At si ius adeundi in bonis filij inuenisset, delatam mariti hæreditatem, quam adeundo posset consequi, non amitteret: cū nec eā in bonis inueniret. d. l. Pretia rerū, infrā, Ad. l. Falcid. tradit Nellus à sancto Geminiano in tracta. Bannitor. 1. parte. 2. temporis 30. quæstione, & Deci. consil. 445. nu. 66. Idem Deci. in. l. 3. §. Illud. numer. 1. & 2. ff. Quod quisque iuris, Caro. Rui. consil. 23. num. 2. & 17. libr. 5.

Quintò colligo, matrem quæ bonis filij vendicatis, de mariti hæreditate quidquam amouerit, creditoribus eius cogendam respondere. Nam quæ admodum, vt ab ea hæreditate se abstinereat, prætoris auxilio consequetur, argumēto. l. Si quis filium. §. 1. suprā, De acquirenda hæredita. & sentit Bartol. in dict. l. Ventre præterito. numer. 13. eodem titul. Sic etiam eo beneficio indigna erit, si quidquam amouerit, ex-

plo sui hæredis, in cuius locum successit. l. Si seruum. §. Prætor ait, suprā, De acquirend. hæredita. Licet enim eius edicti verbis nequaquam comprehendatur: sententia tamen tenetur: argumēto. l. Postulante, infrā, Ad Senatus consult. Trebellian. vbi Iureconsult. si milem interpretationem facit. At si nō quæsitam hæreditatem, sed ius adeundi in bonis filij inuenisset: constaret expilando aliquid ex mariti bonis, pro hærede eam nō gerere: imò admis-
L. Postulante. ff. Ad Trebellian.
l. Si quis extraneus. ff. De acquirend. hæredita.

Sextò colligo quòd si hæc mater post aditam filij hæreditatem in contem-
12
 nenti decessisset, nec circa mariti hæreditatem aliquid aut re, aut verbo explicasset, remoto deliberandi anno, nō dubitaretur hæreditatē mariti eadem conditione in hæredes suos transmississe: cū tamen, si ius adeundi in bonis filij inuenisset, posset dubitari, an si adire deberet, & non adijisset, hæreditatē non aditam non transmitteret. l. vnica, §. In nouissimo. C. De cadu. tollendis? Tamen si Barto. hinc quoque diceret ius adeundi transmitti, secundum ea, quæ scribit, suprā hac. l. In principio, allegando, & inducendo text. notabilem
l. videamus ff. De eo quod metus causa.

Postremò colligitur, non rectè Salicet. argumentari in. l. 1. versicul. fin. C. Ad. l. Iuliam. De adulter. Nam cū statuto caueretur, masculinum filium, exclusa sorore filia, in vniuersum intestato patri succedere: quæsitum est, an suus hæres filius vniuersam hæreditatem, quam non adijisset, in suam hæredem filiam transmississe videretur. Et Salycetus putauit, cū hæreditas aui adiri deberet per neptim, quæ priuilegium contra amitam non haberet: statuto locum non esse. Quoniam hæreditas (inquit) tanquam ad-eunda trās mittitur. l. Si quis filium. §. 1. ff. De

ff. De acquirend. hæreditat. Et idem quod Salycetus, Ias. quoque scripsit in l. Si arrogator, numero. 20. suprā, De adoption. Quod tamen proculdubio falsum est. Nam si concedunt, in vniuersa hæreditate filium intestato patri suum hæredem existere, iam quasi res potest, argumēto huius text. Et ita respondere videtur Alexan. quanquā non aperte explicet, consil. 20. numero. 17. versicul. Ad tertium, lib. primo, apertius & subtilius Franciscus Aretinus in. l. Si quis posthumos. §. Si filium exhæredauero, penult. colu. ad finem, suprā. De liber. & posthum. quem Socin. refert, consil. 153. numero. 17. lib. 2. Denique non rectè vulgo dicitur hæreditatem ex potentia sinitatis, tanquā adeundam transmitti: cū melius docteri debeat, hæreditatem veluti quæsitam transmitti cū beneficio abstinendi. Et ita doctiores loquuntur. Alioquin ex eo, quod vulgo non rectè dicitur, deriuari errores possent, quos suprā auertimus.

Secundum quæ apparet, cōtrouersiam, de qua in hoc. §. super eisdem bonis fuisse patris, videlicet, & filij ipso iure cōmixtis: quod Socinus hinc numero. 1. non est assequutus. Siquidem agnati quasi filius antè perijisset, bona patris vendicabāt, in quibus cōmixta filij bona inuenirent: vt suo loco explicabimus: è contra mater filij quasi postea mortui bona vendicabat in his hæreditatem patris inuentura.

Quinimmo & si filius de Castrensi peculio testatus esset, & extraneū hæredem instituisset: mater adhuc apud Diuum Hadrianum vtiliter contenderet, filium posteriorem decessisse, vt per eum bona mariti consequeretur. Filius enim miles pro parte testatus, & pro parte intestatus decessisse videretur: testatus de bonis Castrensis peculij: intestatus de bonis patris, quæ ignorans acquisiuit. l. Ex militari. §.

final. suprā, De milita. testamento. l. penultim. §. Filius, infrā. De Castrensi peculio.

SUMMARIUM.

- 1 **V**endicare uerbum etiam ad possessores nō improprie refertur potest.
- 2 Agnati intra quem gradum constituti esse oporteat, ut agnato militi possint ab intestato succedere?
L. 2. ff. De ueteran. et milit. success. sensus, ibidem.
L. Et militibus. C. De milit. testament. sensus, ibidem.
- 3 Militis intestati bona post eius agnatos, & cognatos, usque ad decimum gradum constitutos, legio ipsa, in quo miles militabat, ante finem uendicat.
L. Si quis filio. §. Eiusque. ff. De iniusto rupto. sensus, ibidem.
L. Filiusfamil. §. Qui intestato. ff. De legat. 1. sensus, ibidem.
L. Siquis pro redemptione. C. De donationib. sensus, ibidem.
L. 4. §. Eadem constitutio. ff. De fideicommissar. libert. sensus, ibidem.
- 4 Patronus utrū ad liberti successionem sit admittendus: quasi libertus pater, post filium decessisse presumatur?
- 5 Patronus succedit liberto sine liberis superstitionibus defuncto.
L. Si libertus sub conditione. §. penult. ff. De bonis libertor. sensus, ibidem.
- 6 Patronus ante aditam liberti hæreditatem decessens ius deliberandi intra annum transmittit.
- 7 Præsumptio, de qua in §. Cum in bello, utrū locum habeat, si agnati, qui patris successionē contendebant, liberi quoque testatoris fuissent?
L. Cum auus. ff. De condition. & demonstration. sensus, ibidem.
Portug. l. lib. 4. titul. 3. & titul. 44. §. fin. declaratur, ibidem.
- 8 Præsumptio. §. Cum in bello, locum non habet quando nepos ueniret excludendus, si eius pater superuixisset a quo crederetur.
- 9 Filius patri superuixisse non creditur in terminis. §. Cum in bello, si agnatus patris successionem contra filij matrem contendens eiusdem patris ascendens fuisset.
- 10 Patronus ad accipiendam bonorum possessionem contra tabulas liberti non habet annum.

ut habet pater, sed centum duntaxat dies.
L. Si coheredi. §. Filius. ff. Quis ordo in bonor. possess. seru.

Agnati.

AGNATI. Qui fortassis erant in possessione. Frequenter enim illa controuersia est, ubi actor petit, reus autem possessor defendit. Proinde mater, cuius uedicationis primū in hoc. §. mentio fit, petere uidebatur: et uerbū, Vendicaret, quod in agnatorum persona tacite repetitur, non improprie ad possessores referri potuit, ut in. l. i. C. De Carbonia. & dicto, & in. l. Seius Saturninus, cum glo. in uerb. Vendicat, infra. Ad Trebel.

2 Sed hinc uiliter quaritur si agnati, de quibus in praesenti, intra quem gradum coniuncti esse debuerunt, ut intestati militis successione possent uendicare? Papinianus enim in. l. 2. infra, De vetera. & milit. successio. scriptum reliquit, bona militis intestati defuncti fisco non uendicari, cum haeres legitimus ad finem quinti gradus existeret, aut proximus cognatus eiusdem gradus intra tempus bonorum possessionem acciperet. Quo loco, & distinxisse castrensia à paganis uideri potest, & fiscum proprio quodam iure admisisse contra agnatum, & cognatum sexto gradu constitutum: cum alioquin regulariter agnati & cognati, usque ad decimum gradum soleant fiscum excludere, iuxta glof. in Auth. De haered. ab intestato ueni. §. Si uerò fratres. Colla. 9. glof. in Authent. In successioe. De suis, & legit. haered. Sed mihi uidetur, text. in dict. l. 2. referendum esse ad. l. primam eiusdem tituli, ut inibi Accursius uidetur sentire, & expressit idem in. l. Et militibus. C. De milit. testam. ut si quando miles ob flagitium militare capitali poena dānatur, ei que specialiter permittum esset à iudice testari de bonis castrensi- bus, sicuti permitti solet, is autem miles secundum permissionem de bonis castrensi- bus testare noluerit, sed in status mori maluerit: tunc fiscus proprio quodam iure in hac specie admittatur ad ea bona castrensia: scilicet, cum agnatus, aut cognatus ad finem quinti gradus non extiterit. Hoc est, quod Imperatores senserunt in dict. l. Et militibus, cum scripserunt, militibus ob flagitium militare dānatis non permittendum aliarum rerum, quam castrensiū: facere testamentum quocasu si intestati decederent, fiscum iure quodam proprio eidē succederet, id est, non ut aliās solet ad bona uacantia admitti, iuxta tituli. C. De bonis uacant. sed iure quodā singulari, de quo in dict. l. 2. infra. De veteran. & milita. successio.

Hic igitur interpretandū est, agnatos etiam decimo gradu constitutos, qui tamen mortis tempore proximi essent, bona uendicare potuisse, iuxta. l. Post cōsanguineos. §. Interdum, infra. De suis & legit. haered. §. Proximus, Instit. De legit. agnator. successio. De nique adeo uerum est, in hac uniuersali successioe intestati militis, in qua non separantur à paganis castrensia, fisci causam non esse potiorē: ut neque post agnatos & cognatos bona intestati militis quasi uacantia possit uendicare: cum legio, in qua defunctus militabat, ad hanc bona prius inuictetur. l. Si quis filio. §. Eius qui in fin. supra, De iniusto rupto. l. 2. C. De haeredi. decurio. quod Paul. Castrens. nō aduertit in. l. i. C. De testam. mili. Nec Ioan. Crot. in. l. i. §. Si quis ita, in. l. lectur. nume. §. infra, De uerb. obligat. Credidit is non habentem liberos neque cognatos, de quo in. l. Pamphilo. §. Propositum, supra. De legat. 3. fidei fisci commissi se uideri, ut destinata praedia Caio Seio contubernali daret, iuxta. l. Filiusfamiliās

l. Si quis filio. §. Eius qui. ff. De iniusto rupto.

l. 2. ff. De uetera. & milit. successio.

l. Et militibus. C. De milit. testam.

L. Filiusfamiliās. §. Qui intestato, supra. De legat. miliās. §. i. cū tamen legio magis (ut ego inter pretor) rogata uideretur: cui uidelicet intestati militis bona uendicanda erāt. Constat enim ex Accursij recepta interpretatione inibi, in uerb. Contubernali, defunctum fuisse militem. In qua successione probabile est, dicere bona legiois Duci deferri, ut inter legio nis milites ea partiatur, argumēto tex. in. l. Si quis pro redemptione; & quod inibi Alberi. n. 2. C. De donat. idque VI pianus sensisse mihi uidetur in. l. quarta. §. Eadē cōstitutio ibi: Duci legionis bona delata sint, infra. De fideicom. liberta. com. libert.

L. si quis pro redemptione. C. De donat. l. 4. §. Eadē cōstitutio. ff. De fideicom. liberta. com. libert.

4 **A**GNATI. Aliud si patronus huius patris, qui cū filio simul perijt, quasi liberti bona uendicaret ex. l. duo decim tabularum, quae hereditatem liberti sine liberis mortui ab intestato manumissori detulit, Instit. De successio. libert. in Principio. Admitteretur enim quasi filius antē perijisset, propter reuerentiam patronatus. §. sequenti: ubi Accursius & Bartol. ita interpretantur, & Salycet. in. l. Inter socerum, supra. De pactis dotalib. Sed Raphael Cuman. inibi in diuersa est opinione. Credit enim patronum non ita uendicaturum intestati liberti bona, quasi filius antē perierit: nec propter reuerentiam patronatus intelligendum liberti filium priorem decessisse. Illud planē inductum agnoscit patroni fauore, quod cessat nostri. §. praesumptio: nec credimus patrem prius mortuum. Manet denique haec species sub iuris ciuili regula, qua constitutum est, eorum, qui pariter mortui sunt, neminem alteri superuixisse credendum. l. Quod de pariter, cum. l. sequenti, infra hoc titulo. Et hoc satis esse patrono, ut legitimam hereditatem liberti consequatur nulli ante se delatam. §. Sed nostra, Instit. De successio. libertor. Hanc Rapha. Cuman. Cuius sententiam probat Socin. in eo. §. sequenti, numero. 3. At ueteres omnes,

& qui eos refert Bart. in. d. l. & l. Quod de pariter. 2. col. cum Accursio intellexerunt, patroni fauore inductum, ut pubes filius autem patrem decessisse crederetur. Idem Bart. colu. 2. manifestè scribit, eum priorem decessisse intelligi, qui magis spectet ad patroni fauorem. Et in hac Accursij, ueterum, & Bart. sententia Socin. quoque est in. l. Sed & in illo, colum. fin. & in. l. Si mulier. nota. infra hoc tituli. Salyc. in. l. Inter socerum, supra. De pactis dotal. Sed & Aretinus, consil. 50. colum. 3. in principio, & Curt. Iunior in. l. Precibus, numer. 3. C. De impuber. & alijs, substitu. in eadem fuerunt sententia. Unde Socin. in dict. l. Si mulier, numero. 1. colligebat, quod sicuti patroni fauore mortuus praesumitur, qui magis ad fauorem patroni spectet: idem etiam propter libertatis, & piae causae fauorem admittendum sit. Quod etiam eodem argumento collegit Ioannes Sadolet. in. l. Si fuerit. §. planè, in principio, infra hoc tituli. Et erit huius receptae interpretationis non leue emolumentum, quod si filius intelligitur prior decessisse, quae parens, intelligetur quoque eiusdem filij hereditas delata patri libertino: et patronus non tantum liberti suo haeres erit, sed etiam ex liberti persona implebit restitutionem in integrum, ut bona filij quasi antē defuncti cōsequatur: argumēto. l. Cū pubere, infra hoc tituli. Quod si Raphael Cuman. uerior interpretatio est, ut non intelligatur filius prior decessisse: patronus duntaxat liberti sui hereditatem habebit: liberti autem filio mater uel agnatus proximus succedit sine metu in integrum restitutionis: cum inter pariter mortuos non possit intelligi alterius hereditas alteri delata. d. l. Sed & in illo